

Leikkialuetoimikunta
sihteeri Kirsi Kujala

25.7.2023

Valtuustoaloite

Leikkialueiden talvikunnossapidon aloittaminen Lahdessa

Lausunto aloitteeseen

Leikkialueiden talvikunnossapidon aloittaminen Lahdessa

Leikkialuetoimikunta on käsitellyt valtuustoaloitetta kokouksessaan 18.4.2023 keskustellen. Tuolloin toimikunnan sihteerinä toimiva kaupunginpuutarhuri Kujala kertoi leikkialueiden talvikunnossapitoa koskevien nykyisiä vallitsevia käytäntöjä ja perusteluja toimintatavoille. Leikkialueen suunnittelijan, kunnossapidon tilaajan, urakoitsijoiden ja välinetarkastaja urakoitsijan yhteinen tavoite on pitää leikkialueet monipuolisina, siisteinä ja turvallisina ympäri vuoden.

Lahden kaupunki panostaa lapsiperheiden arkeen Suomen tiheimmällä leikkialueverkostolla, Noin 160 aluetta 120 000 asukasta kohden. Luku on kaksinkertainen verrattuna suuriin yli 100 000 asukkaan verrokkikaupunkeihin. *(Esimerkiksi Kuopio 71 leikkialuetta / 122 000 asukasta, Jyväskylä 108 leikkialuetta /146 000 asukasta ja Espoo 167 leikkialuetta /274 000 asukasta).*

Leikkialueiden käyttö on vilkkainta kesä kautena, jolloin ollaan luontaisesti paljon ulkona. Alueiden kalusteet ja varusteet ovat pääosin kesäkäyttöön suunniteltuja. Paksuilla talvivaatteilla ja käsineillä liikkeet ja otteet ovat kesää epävarmemmat ja tapaturmariski kasvaa. Lahdessa alueita ei ole suljettu talveksi, vain muutama iso liukumäki suljetaan.

Toimikunta on kaksivuotisen toimikautensa aikana paneutunut leikkialueiden palveluverkkoon, alueiden suunnitteluun, rakentamiseen ja kunnossapitoon. Alueiden talvikäyttö on runsainta leikkipuistoissa, joissa henkilökunta leikittää ja pitää silmällä lapsia ulkona. Näillä alueilla runsas käyttö tallaa sataneen lumen. Leikkialueilla kävijämäärät ovat vähäisempiä, eikä tallaamista niin tapahdu.

Leikkialuetoimikunta toivoo kaupunkitekniikan vastauksen talvikunnossapidon lisäämiseksi johtavan alueelliseen tasapainoon siten, että eri puolilta kaupunkia löytyisi noin 10

talvikunnossapidettävää aluetta. Ei lumetonta aluetta, mutta kulkuväylä avattuna niin, että lasten kanssa alueelle on mahdollista kulkea.

Kirsi Kujala
Leikkialuetoimikunnan sihteeri
kaupunginpuutarhuri
0505594186
kirsi.kujala@lahti.fi